
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Petr Olšák
Úvodníček

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 12 (2002), No. 1, 1–2

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149873

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2002

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149873
http://dml.cz


Úvodníček
Petr Olšák

Na prosincovém valném shromáždění došlo z mého pohledu k nejhoršímu :-).
Ačkoli jsem se snažil dát všemožně najevo, že spojení funkce předsedy s mou
osobou není nejvhodnější nápad, a vymýšlel jsem útlumové programy, se kterými
jsem předstupoval do voleb výboru, nakonec jsem byl do toho výboru přeci jen
zvolen. I když s asi nejméně hlasy. A nově zvolený výbor si mě paradoxně zvolil
předsedou.

Nicméně nedošlo k nejhoršímu z pohledu řadového člena, který nevolil nu-
lové varianty a podobné útlumové programy. Nový výbor tuto cestu neschválil,
takže i nadále by měl CSTUG fungovat zhruba tak, jak fungoval dosud. Členské
příspěvky pro tento rok jsou stejné, jako byly v roce minulém a jejich výše byla
uvedena ve Zpravodaji 4/2001 a je uvedena na našem webu www.cstug.cz.

Dilema, které z toho pro mne osobně plyne, jsem se rozhodl řešit přístupem,
který by se dal shrnout do slova nepřekážet. Pokud chtějí členové nového výboru
zachovat, nebo dokonce rozšířit, činnosti CSTUGu, mohou. Já jim v tom samo-
zřejmě z titulu své funkce nebudu bránit a budu jim v tom pomáhat v rozsahu,
jaký jsem schopen pokrýt vlastními silami. Nebudu ale sám nikoho do ničeho
tlačit, přesvědčovat a dělat z vlastní iniciativy nějaké nové akce. Navíc veřejně
prohlašuji, že jsem totální managerský antitalent. Přivítám, pokud ostatní čle-
nové výboru nějaké nové aktivity vymyslí a staré udrží aspoň na stejné úrovni.
Ostatně zapojit se do aktivní činnosti mohou i ostatní členové CSTUGu, nejen
členové výboru.

U příležitosti volby nového výboru a předsedy bych chtěl na tomto místě
poděkovat odstupujícímu výboru a předsedovi za velký kus práce, který pro
naše sdružení často nezištně udělali. Zvláště odstupující předseda Petr Sojka
posunul fungování CSTUGu velmi výrazným krokem kupředu. Já se jen obávám,
aby za mého působení nedošlo zase ke kroku zpět. Pokusím se ovšem udělat vše
pro to, aby tomu tak nebylo. Zdaleka ne v poslední řadě chci poděkovat i těm
lidem, kteří se rozhodli kandidovat do nového výboru a vyjádřili tím ochotu se
aktivně podílet na činnosti CSTUGu i do budoucna. Toto poděkování platí jednak
novým tvářím, ale též těm, kteří se rozhodli uplatnit své zkušenosti s prací ve
starém výboru i nadále.

Mým původním záměrem, který se promítl do mého volebního programu,
bylo převést veškerou agendu CSTUGu včetně sídla organizace k 1. 1. 2002 do
Prahy. Měl jsem dojem, že to bude v mnohém ohledu operativnější. V listopadu,
ještě před valným shromážděním jsem měl osobní rozhovor s panem Ondřejem
Váchou, který nám už mnoho let dělá hospodáře sdružení a zprostředkovává

1



napojení na účetní. Dospěli jsme tehdy k závěru, že unáhlené stěhování všech
věcí do Prahy, když vlastně není komu předat funkci hospodáře, by nebylo moc
vhodné. Domluvili jsme se, že se pokusíme potřebné náležitosti převést do Prahy
až v roce 2002 a postupně. Bohužel, mezi pražskými členy výboru se zatím nepo-
dařilo najít člověka, který by funkci Ondřeje Váchy kompletně převzal. Nicméně
Karel Horák nám zprostředkoval aspoň seznámení s paní Mgr. Holovskou z Ma-
tematického ústavu AV ČR, která se nabídla dělat některé práce sekretářky. Jaké
práce by mohla převzít, je zatím v jednání. Je zřejmé, že asi nebude moci dělat
všechno, oč se dosud staral Ondřej Vácha, takže prostor pro dalšího dobrovolníka
je zřejmě stále otevřen.

Z předchozího odstavce plyne, proč jsme zatím na valném shromáždění nepo-
žádali o změnu stanov ve věci sídla našeho sdružení. Adresa pro tento rok tedy
zůstává stejná: CSTUG, Botanická 68a (FI MU), 602 00, Brno. Teprve na dalším
zimním shromáždění se pokusíme změnit stanovy. Chtěl bych v této souvislosti
oslovit všechny členy, aby se zamysleli nad textem stávajících stanov. Pokud ně-
kdo má pocit, že by bylo dobré něco formulovat lépe, může se ozvat na výborový
list board@cstug.cz. Může se stát členem komise pro změnu stanov, která vy-
pracuje návrh nového textu, jejž s předstihem předložíme všem členům sdružení
k diskusi. Pak ke konci roku na valném shromáždění navrhneme konečnou verzi
změny ke schválení.

Otvíráte první číslo našeho časopisu v roce 2002, který jsme se rozhodli vydat
ještě stále stejnými cestami jako čísla minulá. Mám tím na mysli sazbu, tiskárnu,
a distribuci. Pokud zrovna čtete tyto řádky, je to neklamným znamením, že
staré cesty pořád ještě fungují. Otázka, zda v souvislosti s převedením činnosti
CSTUGu do Prahy se mají tyto cesty měnit, je zatím otevřena a ve stadiu diskuse
na výborovém e-mailovém listu.

Kolem pana Wagnera se seskupilo několik dobrovolníků, kteří vytvořili
tzv. „redakční raduS, která bude pomáhat s vybíráním a korigováním článků do
časopisu. Předpokládám, že jmenný seznam členů redakční rady najdete v tomto
časopise na jiném místě. Je samozřejmé, že množství zájemců o práci v redakční
radě není ještě zárukou toho, že časopis bude obsahovat vůbec nějaké články. Vy-
zýváme tedy hlavně autory článků, kteří jsou ochotni se podělit o své zkušenosti
s TEXem s ostatními a napsat o tom do časopisu. Zde je prostor pro každého člena
CSTUGu. Určitě nebude redakční rada příspěvek odmítat jen proto, že nepochází
od dostatečně známého autora, nebo proto, že se jedná o nějaké „začátečnickéS
téma. Právě naopak, podle ohlasů soudíme, že by plno čtenářů takové téma velmi
přivítalo.

S přáním příjemně strávených chvil s časopisem i s TEXem předávám slovo
autorům jednotlivých příspěvků.

2


